_________________________________________________________________________

ESBL                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 MOÇÃO DE APLAUSO N.º 11/2015

AUTORA: Elzira Salete Bergamin Lima

Aplaude aos moradores da linha Rio Preto de Juína,

pelas doações de cascalhos, óleo diesel e

maquinários para restauração das estradas desta

linha, em parceria com a Prefeitura Municipal de

Juína.

A vereadora abaixo signatária no uso de suas prerrogativas e na forma dos artigos

136 e 137 do RICM de Juína vêm de público, exteriorizar esta MOÇÃO DE APLAUSO aos moradores

da linha Rio preto que colaboraram com a restauração das estradas do local.

JUSTIFICATIVA

  Foi feito a restauração das estradas desta linha do Rio Preto, que estava em estado

precário, pois a muitos anos não era feito um trabalho adequado para que estas vias ficassem em

situação de trafegabilidade dos moradores e visitantes. Em parceria com a prefeitura os pecuaristas e

agricultores da região se uniram para que esta operação tivesse sucesso e se tornasse realidade.

   Por esse motivo elevo meu reconhecimento, admiração e respeito, aplaudindo estes

juinense que se importam com nossa cidade.
  Segue anexa uma lista dos nomes para esta moção.

Peço apoio na matéria e sua aprovação unânime.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 23 de novembro de 2015.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora autora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do(a) presidente